Proc. Leg. nº 1735/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1054/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalar luminárias ao redor do playground
do Jardim Centenário.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                        A Vereadora Simone Bellini, no uso de suas atribuições

regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Franklin Duarte de Lima

que iluminem de forma adequada o playground do Jardim Centenário para que as

crianças possam utilizar o local ao anoitecer.

Instalar luminárias ao redor do playground do Jardim Centenário.

Justificativa

Moradores da região procuraram este mandato pedindo que solicitasse ao

executivo melhora na iluminação ao redor do playground do Jardim Centenário.

A solicitação visa possibilitar o acesso ao parque nos períodos da tarde e

noite proporcionando maior proteção para todos que utilizam o local, especialmente

as crianças.

Valinhos, 28 de março de 2025.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 1735/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0N7V16359E21BJX8
		2025-03-28T10:09:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura